福建省人力资源和社会保障厅办公室关于公布2024
年度“海峡博士后交流资助计划”

资助名单的通知

各相关博士后设站单位：

根据 2024 年度“海峡博士后交流资助计划”工作部署安排，

经各设站单位申报，省人社厅审核研究，现公布 2024 年“海峡博

士后交流资助计划”资助名单，并就有关事项通知如下：

一、规范资金使用

“海峡博士后交流资助计划”培养资助为政府专项资助，相

关经费应按照《福建省财政厅 福建省人力资源和社会保障厅关于

印发<海峡博士后交流资助计划专项资金管理办法(试行)>的通

知》(闽财社〔2017〕32 号)规定，严格管理和使用，确保培养工

作取得良好成效。

二、加强人员管理

设站要承担对获得资助博士后研究人员考核管理的主体责

任，加强对受资助人员的管理与跟踪服务，获得资助的博士后研

究人员应积极开展科研工作，提高经费使用效益，发表的相关成

果应注明受“海峡博士后交流资助计划”资助。获得 A类引进培

闽人社办〔2025〕4 号

福建省人力资源和社会保障厅办公室

— 2 —

养资助的博士后研究人员在资助项目结束后一个月内填写《海峡

博士后交流资助计划引进培养成效登记表》，获得学术、人才交流

资助单位要加强对活动的总结评估，相关单位的表格、会议方案、

会议成果、图片视频等材料应及时报送至我厅专家工作处。

三、资金拨付事项

请各有关博士后设站单位按照本单位获得资助金额开具收

款票据并附收款账户名、户号、开户行信息 2025 年 1月 20 日前

寄送至我厅专家工作处。

联系人：郑文林 电话：0591-87817990

地 址：福州市华林路 80 号省政府大院 8号楼 518 室

邮 编：350003

附件:1.2024 年“海峡博士后交流资助计划”资助名单

2.海峡博士后交流资助计划引进培养成效登记表

（此件主动公开)

福建省人力资源和社会保障厅办公室

2025 年 1 月 7 日

— 3 —

附件 1

2024 年“海峡博士后交流资助计划”资助名单

序号
申请人
（单位）

申请类别 培养单位名称 时 间
资助金额
（万元）

项目编号

1 沈暐程 培养资助 A类
陶瓷工业设计

研究院
2年

25

（第一期）
2024A001

2 福州大学 学术交流活动 无 2024.08 10 2024D001

3 福建师范大学 学术交流活动 无 2024.09 10 2024D002

4 福建农林大学 学术交流活动 无 2025.01 10 2024D003

5 福建理工大学 学术交流活动 无 2024.12 10 2024D004

6
中科院城市环境

研究所
学术交流活动 无 2024.10 10 2024D005

7

清华海峡研究院

学术交流活动 无 2024.08 10 2024D006

8 学术交流活动 无 2024.10 10 2024D007

9 学术交流活动 无 2024.12 10 2024D008

10
福建省建筑科学
研究院有限责任

学术交流活动 无 2024.12 10 2024D009

11 福建台湾法律研
究院

学术交流活动 无 2024.11 10 2024D010

12 学术交流活动 无 2024.12 10 2024D011

13
中科华宇（福建）
科技发展有限公

学术交流活动 无 2024.12 10 2024D012

14 清华海峡研究院 人才交流活动 无 2024.12 10 2024D013

15
福建纳才人力资
源服务有限公司

人才交流活动 无 2024.12 10 2024D014

16
厦门邦芒人力服
务外包有限公司

人才交流活动 无 2025.01 10 2024D015

— 4 —

附件 2

海峡博士后交流资助计划引进培养成效登记表

培养方式： □ A类 □B类 □C类

一、博士后研究人员基本情况

姓名 性别 出生年月 籍贯

联系电话、手机 电子邮箱

设站单位及站点名称

导师

情况

姓名 性别 职务职称

工作单位 从事专业

联系电话手机、手机 电子邮箱

二、联合培养单位情况（B、C类）

联合培养单位名称

导师

情况

姓名 性别 职务职称

工作单位 从事专业

联系电话手机、手机 电子邮箱

三、培养工作成效

进站时间或访学研究（C类）起止时间

A、B类填写博士后研究主要工作、取得成果及下一步打算。C类填写访学研究科研

工作情况和取得成果，或会议主要情况和成效。（1000 字以内）

— 5 —

博士后签名： 年 月 日

四、相关意见

博士后合作导师（或访学研究导师）评语（参加学术会议此栏不填）：

签名： 年 月 日

博士后站点意见：

盖章： 年 月 日

设站单位或设区市人力资源和社会保障局意见：

盖章： 年 月 日